
Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

   Buijrschap Siewent. 
 
Manschot, Heer van Middachten. 
Boul. 8 mlr. 1 sch. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1 sch., groenlant 3 koew. 
Voor huis, hof ende gaerdens 20 dlr., 1 vercken ad 4 dlr. 
Een beestvoerens op 1 Rijxdlr. ende 4 voedertorfs ad 4 dlr. 
Hieruit gaet an Sacktiende 5 sch. roggen. 
Voorts bloedigen tient, te weten Den 10den (jeme) vullen kalf, ende 
alle jaer vercken, ganse, hoender, tesamen an Sijn Gr.Gen. half tot 
pachters last. 
Ponts 12 gl., voormede 2 nobels ende 1 Rijxdlr. in 5 jaeren. 
117 - 10 - 5/128 - 5 - 8. 
Redelick holtgewas. 
 
Henrick op Manschot, Heer van Middachten. 
Boul. 8 mlr. 1/2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
Voor 3 koew., huis, hof, gaerden 20 dlr. 
1 Vercken ad 4 dlr., voormede 2 nobels, 1 Rijxdlr. in 6 jaeren. 
Holtgewas, Pontsch. 12 - 0 -. 
111 - 15 - 4/121 - 9 - 9. 
Idem Henrick heeft eijgen een koew. op 3 - 15 -. 
 
Herman opt' Manschot, Heer van Middachten. 
Boul. 7 mlr. 3 sch. tientvrij, derde gerf. 
Hof 1 sch., voor 3 koew., huis,hof, gaerden, 23 dlr. 
Een vercken 4 dlr., 6 pont vlass, 6 pont canarij suicker 
12 str. t'pont. Voor 1 beestvoerens 1 Rijxdlr., 1 voeder torf 4 dlr. 
Voormede 2 nobels 1 Rijxdlr. in 6 jaeren. Ponts 12 gl. 
118 - 2 - 2/128 - 7 - 9. Redelick holt gewass. 
 
Clumperinck, selfs eijgenaer. 
Boul. 4 mlr. 3 3/4 sch. tientvrij. 
Groenlant in t'Sieuwent en in Lievelde, 2 1/2 koew. a. 2 1/2 dlr. 
Hof 1 1/2 sch., Huis ende hof op 4 1/2 dlr., Ponts. 8 1/2 gl. 
51 - 5 - 3/55 - 12 - 3. 
 
Wijcheler, selfs eijgenaer. 
Boul. 4 mlr. 3 1/2 sch. 
Groenlant 2 koew. op 2 1/2 dlr. 
Hof 1 sch., Ponts. 8 gl. Huis ende hof op 5 dlr. 
50 - 7 - 1/54 - 14 - 9. 
 
Jan Crabbenborgh op Schulten goet, eijgenaer. 
Boul. 5 mlr. 1 sch. tientvrij. 
Groenlant 2 koew. op 2 1/2 dlr., Hof 1 sch, met t'huis op 5 dlr. 
Ponts. 6 - 15 -. 
52 - 8 - 7/56 - 19 - 10. 
Weinigh holtgewas. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Crabbenborgh, selfs eijgenaer. 
Boul. 6 mlr. 2 1/2 sch. tientvrij. 
Groenlant 2 koew. op 2 dlr. 
Hof 1 sch. met t'huis op 6 dlr., Ponts. 9 - 18 -. 
65 - 6 - 2/70 - 19 - 8. 
Weinigh holtgewas. 
 
Crabben stede, Donderwinckel. 
Bouwet den Bugelinckcamp onder t'Geestelicke gehorende, 2 1/2 mlr. 
tientvrij, doet 22 - 10 -. 
Een stuck onder t'Stedeken gehorende van 2 1/2 mlr tientvrij, 
3'gerf. Hof 1 1/2 sp., voor 2 koew., huis, hof, gaerdens, 8 dlr., 
Ponts. 7 gl. 33 - 13 - 3/36 - 11 - 10. 
 
Knippenborgh, eijgenaer. 
Boul. 1 mlr. 1/2 sch. tientvrij, hof 1 sch. met het huis op 4 dlr. 
Ponts. 1 dlr., 13 - 16 -/14 - 19 - 10. 
 
Tulers, Capitein Laer ende Drost van Isselborgh. 
Boul. 11 mlr. 1 sch. tientvrij. 
Hof 2 sch., voor 2 1/2 koew. of 6 dagh meijens, huis, hof ende 
gaerden 8 dlr., 9 pont vlass, een swijn op 3 dlr. tot voorwinninge 
2 nobels. Ponts. 15 gl., hier gaet uit 3 1/2 sch. an Sijn Gr.Gen. 
tot last des pachters. 120 - 18 -/131 - 19 - 3. 
Schoon holtgewass. 
 
Kolckman, Capitein Laer. 
Boul. 6 mlr. 3 1/4 sch. tientvrij, 3 koew. 
Hof 1 1/2 sch. hiervoor 8 dlr., 6 pont vlass, 1 vercken of 3 dlr. 
Ponts. 9 1/2 gl., hieruit gaet uijt 3 1/2 sch. rogg an Sijn Gen. tot 
lantheers last. 
Weinigh holtgewas. 
 
Jan Colckman heeft in Lievelde 3 sch. tientvrij 4 - 10 -. 
 
Sijbelinck, Capitein Laer. 
Boul. 4 mlr. 2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
Voor 1 hof 2 pont vlass, tot voorwinninge in ses jaeren 4 Rijxdlr. 
Ponts. 6 - 0 -. 
55 - 6 - 6/60 - 1 - 7. 
 
Nieuwenhuis, Burgermr. Willem ten Have en Jan Nachtegael. 
Boul. 8 1/4 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1 sch., daervoor 4 pont vlass, 1 vercken 4 dlr., 
Ponts. 12 - 18 -. 
77 - 1 - 8/83 - 15 - 9. 
Jonck opslagh van holt. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Henrick Nieuwenhuis, eijgenaer. 
Boul. 1 mlr. 2 sch. tientvrij, t'mlr. 4 dlr. 5 str., 11 - 19 - 10. 
Noch 2 mlr. tientvrij, 3'gerf 15 - 19 - 11. 
 
Donderwinckel, eijgenaer. 
Boul. 8 mlr. 1/4 sch. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1 1/2 sch., Drie koew. 
Voor huis, hof, gaerden, 6 dlr., 
ponts. 12 - 18 -. 
79 - 16 - 10/86 - 15 - 9. 
 
Berent Tubes, huis, hof, saeilant 4 1/2 sch., tientvrij voor 16 dlr. 
Pontsch. 1 dlr., 23 - 0 -/25 - 0 -. 
 
Henrick Nijenhuis 2 1/2 sch. tientvrij voor 9 dlr., 13 - 10 -. 
 
Slickermans stede, Engelbert Herberts. 
Boul. 1 3/4 mlr. tientvrij. 
Drie koew. op 3 dlr. 10 str. de weijde. 
Hof 1 sch. met het huis op 3 1/2 dlr., Ponts. 4 - 4 -. 
26 - 18 - 1/29 - 14 - 10. 
Van Sijn Gen. 3 sch. tientvrij. 
 
Kleijne Crabbenborgh, Peter Papenborgh. 
Boulant 4 mlr. 3 sch. tientvrij. 
Hof 1/2 sch. met het huis op 3 1/2 dlr. 
Hier gaet uit 1 mlr. mancksaet an Heer Paulus Vicarie te Groll. 
39 - 15 - 8/43 - 9 - 10. 
 
De Plate, Heer van Middachten. 
Boul. 7 mlr. tientvrij 
Hof 1 sp. hoijlant 1/2 dagh meijens. 
Voor huis, hof, ende groenlant 31 dlr., 2 pont Canarij suicker, 
1 voeder torf op Middachten te leveren. 
Ponts. 2 - 14 -. 
48 - 5 - 11/52 - 10 -. 
 
Storckhorst, eijgenaer. 
Boul. 6 1/2 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1/2 sch. met 4 koew. 15 dlr. 
Ponts. 10 1/2 gl., 71 - 19 - 4/81 - 9 - 9. 
Weinigh holts. 
 
Ter Stege, eijgenaer met vrouwen suster. 
Boul. 3 mlr. 2 1/2 sch. tientvrij. 
Hof 1 sch., koew. op 1 dlr. 
Huis ende hof op 5 dlr., 1 sch. ruevesaet. 
Ponts. 3 Rijxdlr., 40 - 10 - 2/43 - 9 - 9. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Sprenckeler, half ende half Geestelick, Vicarien goet. 
5 1/2 Mlr. tientvrij. 
Hof 1 /2 sch., 8 dagh meijens. 
Voor de halfscheit van hof ende weidelant 4 dlr. ende 20 dlr. voor 
t'gewas. 
Ponts. 7 dlr. 9 str., geheel 63 - 18 - 11/69 - 10 -. 
 
Sprenckeler, seker nieulant 1 mlr 1/2 sch. tientvrij 10 - 9 - 9. 
Met een hof 3/4 sch. tientvrij. 
 
Wopenreijs, eijgenaer. 
Boul. 12 mlr. tientvrij. 
Hof 2 sch., 2 1/2 koew. oft 8 dagh meijens, ieder weide 3 dlr. 
2 huisen en hoflant geset op 12 dlr., Ponts. 18 - 18 -. 
121 - 0 - 3/131 - 10 - 9. 
Weinigh holt gewass. 
 
Goslick te Moller, eijgenaer. 
Boul. 4 mlr. 1 sch. tientvrij. 
2 Koew. of 5 dagh meijens, ieder 3 dlr. 
Twee hoven 1/2 sch., huis ende hof 6 dlr., Ponts. 5 dlr. 3 str. 
47 - 16 - 7/51 - 19 - 10. 
Weinigh holtgewas. 
 
Henrick toe Muller, eijgenaer. 
Boul. 4 mlr. 1 sch. tientvrij. 
2 1/2 Koew. op 3 dlr. ieder. 
Hof 3/4 sch. met het huis 5 1/2 dlr., Ponts. 9 - 0 -. 
49 - 4 - 3/53 - 9 - 10. 
Weinigh holtgewass. 
 
Gerrit ten Moller, eijgenaer. 
Boul. 2 mlr. 3 1/2 sch. tientvrij. 
Noch in t'Groote Siewentse broeck in Bensinx mate tientbaer an 
Elschot 2 sch., 1 Koew. of 3 dagh meijens, op 3 1/4 dlr. 
Van de halve Bensinx mate 1 1/2 kow. of 4 1/2 dagh meijens, ieder 
weide op 2 1/2 dlr. 
t'Huis met den hof 1 1/2 sp. op 4 1/2 dlr., Ponts. 3 dlr. 9 str. 
39 - 7 - 6/42 - 18 - 9. 
 
IJsenreef, Borgermr. Marquelinck te Borculo. 
Boul. 7 mlr. 2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
1 1/2 Koew. of 3 dagh meijens. 
Hof 1/2 sch. met het huis 6 - 0 -. 6 pont vlass ende een pacht swijn 
Ponts. 10 - 7 -. 
78 - 7 - 6/85 - 3 - 9. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Peter ten IJsenreef, eijgenaer. 
Boul. 2 mlr., 3 sch. tientbaer an d'Armen te Groll met Suijrhuis. 
Twee koew. op 3 dlr. Hof 1/2 sch., 6 dlr., Ponts. 5 - 15 - 8. 
35 - 11 - 1/38 - 13 - 10. 
 
Reetbergh, Johan Steck. 
Boul. 8 mlr. 1 1/2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
5 Koew. of 14 dagh meijens, voor 20 dlr. 
Hof 3/4 sch, hiervan 4 pont vlas, 4 hoender, 4 gansen, een swijn, 
4 dlr., Ponts. 12 - 0 -. 104 - 19 -/114 - 3 - 8. 
Opgaende holt. 
 
Engelbert te Reetbergh, Johan Steck. 
Boul. 1 mlr. 3 1/2 sch. 
Item int'groote Siewentse broeck 2 mlr. tientbaer, de derde gerf. 
1 1/2 Koew. in t'groote Siewense Broeck. 
Bij t'huis 1/3 koew., geeft pacht 8 dlr. 
Hof 3/4 sch. voor 2 pont vlass. Ponts. 48 str. 
40 - 3 - 3/43 - 11 - 9. 
Noch gemelte Steck, de Ronde maet, de Lange maet, De Midelste 
nieulants mate, alle in t'groote Siewentse Broeck gelegen, 
t'samen 7 koew. op 25 dlr., 31 - 10 -. 
 
Winterinck, Heer van Middachten. 
Boul. 7 mlr. 1/2 sch., 3'gerf. 
3 1/4 koew., huis gaerden 1 sch., 20 dlr. 
Een swijn op 4 dlr., 6 pont vlas, 6 pont canarij suijcker, 4 voeder 
torf. Een beest in t'voer of 1 Rijxdlr. 
Tot voorwinninge 2 nobels ende 1 Rijxdlr., Pontsch. 14 - 0 -. 
110 - 15 - 2/120 - 7 - 9. 
Redelick Holtgewas. 
 
Speckschoor, Herman van Rambosch. 
Boul. 8 mlr. 1 sch. tientvrij. 
4 Koew., Gaerdens 1 sch., pacht 66 dlr. 20 str. 
Ponts. 7 dlr. 6 str. 
98 - 12 - 5/107 - 4 -. 
Weinigh holt gewass. 
 
Teppers, eijgenaer. 
Boul. 2 mlr. tientvrij. 
1/2 dagh meijens, Hof 1 sp., pacht 3 1/2 dlr., Ponts. 3 - 19 - 8. 
20 - 14 - 10/22 - 10 - 11. 
 
Hoenderboom, Geestelick goet. 
Boul. 5 mlr. 
2 Koew., hof 1/2 sch., Pacht 34 dlr., Ponts. 8 - 11 - 10. 
52 - 4 - 1/56 - 15 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Rolof Dercks, Ampts Vooght, eijgenaer heeft 1 koew. op 3 dlr. 5 str. 
4 - 15 -. 
 
Halkenbergh, Burgermr. Keije toe Doetinchem. 
Boul. 6 1/2 mlr., tientvrij, 3'gerf. 
Omtrent 7 dagh grasmeijens, hof 1/2 sch., pacht 19 dlr., 
hieruit gaet 1 pont wass, Ponts. 11 - 0 -. 
80 - 15 - 3/87 - 15 - 9. 
 
Jan Rocks, Caevenstede. 
Boul. 10 sch. tientvrij. 
Hof 1 sch. lijns gesaei, 4 dagh meijens op 6 1/2 dlr. 
Met huis ende hof op 5 dlr., Ponts. 5 - 17 -. 
27 - 2 - 8/29 - 9 - 10. 
Van Sijn Gr.Gen. den Cruiscamp 6 sch. tientvrij. 
 
Darstharst, selfs eijgenaer. 
Boul. 5 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1 sch. lijns gesaei, Pacht 6 dlr., Ponts. 9 - 9 -. 
56 - 5 - 1/61 - 2 - 11. 
 
Hommelinck, Tonnis ende Jan, eijgenaers. 
Boul. 9 mlr. tientvrij, slecht lant. 
Hof 1 sch. 14 dagh grasmeijens, of 5 koew. ieder 3 dlr. 
Huis ende hof 10 dlr., hieruit 18 str. an Kerck te Lichtenvoorde. 
Ponts. 13 1/2 gl., 85 - 19 - 10/93 - 7 - 4. 
 
Langfelt, Cavenstede, selfs eijgenaer. 
Boul. 3 1/2 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1/2 sch., 4 - 19 - 10. 
Tillers kinder 2 1/2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
2 Dagh grasmeijens, met huis ende hof 9 dlr., hier uit 15 str. te 
Lichtenvoorde. Ponts. 3 Rijxdlr., 38 - 3 - 5/41 - 9 - 10. 
 
Willem Langvelt, Caevenstede, eijgenaer. 
Boul. 4 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
3 1/2 dagh grasmeijens, hof 3 sp. lijns gesaei. Ponts. 3 Rijxdlr. 
35 - 17 - 6/38 - 19 - 11. 
 
Ruhorst, half Frerick Segendijck ende half de bouman. 
Boul. 5 mlr. tientvrij. 
Hof 1 sch. lijns gesaei, 2 koew. of 6 dagh meijens. 
ponts. 9 - 18 str. 
53 - 12 - 8/58 - 5 - 11. 
Hieruit ande Kerck te Lichtenvoorde (...) 
thins of grasgelt 5 1/2 str. 
 
Kerst te Ruhorst, bouwet een nieuw stuxken veltlant, ongeveer 5 sch. 
tientvrij, 3'gerf, op 7 - 10 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Vos steetjen, Gerrit Voss. 
Boul. 4 1/2 sch. tientvrij, derde gerf. 
Hof 3 sp. lijns gesaeis, 1 1/2 dagh grasmeijens met het hutjen op 
8 1/2 dlr., Ponts. 1 - 16 -. 
20 - 0 -/21 - 14 - 10. 
 
Nieuw Rollers, Geestelick. 
Boul. 5 1/2 mlr. tientvrij, 3'gerf, voor 6 dlr. 
Hof 3 sp. lijns gesaei, met groenlant 8 dlr. 
t'Huis heeft de bouman selfs getimmert op des Heeren gront, hieruit 
7 stuxkens tins an Lantrentmr. 4 1/2 dagh meijens. Ponts. 9 - 18 -. 
73 - 13 - 10/80 - 2 -. 
 
Olde Ruller, eijgenaer. 
Boul. 7 mlr. 1 1/2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
12 Dagh grasmeijens, hof 1 1/2 sch. lijns gesaeis. 
Pacht 28 dlr., 2 pont wass. 
Hieruit gaet 3 1/2 str. grasgelt, ende 3 1/2 str. thins. 
Ponts. 7 dlr. 12 str., 96 - 11 - 8/104 - 19 - 8. 
 
Rullers Lijftucht. 
2 stuxkens hoflant 1 sch. voor 6 dlr., 9 - 0 -. 
 
Ekeler, Olijslagers goet. 
Boul. 7 1/2 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
3 Koew. Pacht 18 dlr., Hof 2 sp., Ponts 9 - 18 -. 
86 - 2 -/93 - 11 - 9. 
 
Ter Veluwe, eijgenaer. 
Boul. 5 1/2 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1 sch. lijns gesaei, 2 koew., pacht 10 dlr. 
Uijtganck, 2 sch. macksaet, 1 sch. ruevesaet an Kerck te 
Lichtenvoorde. Ponts. 9 - 18 -. 
57 - 9 - 11/62 - 5 - 10. 
Noch an Lantrentmr. 1 pont wass, thins. 
 
Kleijn Veluwe, Jan eijgenaer. 
Boul. 5 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
2 Koew., Hof 3 sp. lijn gesaei, Pacht 9 dlr., hier gaet uit 2 sch. 
Mancksaet, 1 sch. ruevesaet te Lichtenvoorde ande Kerck. 
Noch 1 pont wass ende 2 str. thins an Lantrentmr. tot pachters last. 
Ponts 4 - 0 -. 
51 - 19 - 6/ 56 - 9 - 11. 
 
Reveler, Henrick Enserinck, Bernt Smit. 
Boul. 6 mlr. 1 sch. tientvrij. 
Hof 1 sch. lijns gesaei, 2 koew., pacht 13 dlr. 
71 - 2 - 1/77 - 5 - 9. 
Hieruit an thins ende grasgelt, 10str. Ponts 11 - 14 -. 
Weinigh holtgewass om de heggen. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Rokes, eijgenaer. 
Een camp 6 1/2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1 sp. met het huis op 3 1/2 dlr. 
Ponts. 4 - 4 -. 
15 - 8 - 4/16 - 9 - 9. 
Hier gaet uit an stedigheit 4 gl. ande Geestelickheit. 
Een pont wass ande Kerck te Lichtenvoorde. 
 
Papenweert, Geestelick. 
1 1/2 dagh meijens, saeijlant 5 1/2 sch. tientvrij voor 27 - 0 -. 
 
Jaspar Roocks, Caevenstede, selfs eijgen. 
1 Mlr. 1 sp. tientvrij. 
Hof 2 sp. lijns gesaei. 1/2 dagh gras meijens, pacht 4 dlr. 
Hier uit 3 gl. stedigheit ande Geestelickheit. Ponts. 1 - 16 -. 
8 - 9 - 10/14 - 19 - 10. 
 
Grubbenhoeck, Jan te Goldewijck. 
Boul. 5 mlr. 3 sch. tientvrij, 2 koew. ieder op 3 dlr. 
Hof 1/2 sch., met het huis op 5 1/2 dlr., Ponts. 11 - 14 -. 
58 - 3 - 8/63 - 4 - 10. 
Idem, een maet achter de nieuwe landen in t'groot Siewense broeck. 
1 1/4 Koew. of 4 dagh meijens, op 6 - 15 -. 
 
Tiller, Berent eijgenaer. 
Boul. 7 mlr. 1 1/4 sch., 3 koew. ieder op 3 1/4 dlr. 
Hof 1 1/4 sch. met het huis 6 dlr., Ponts. 11 - 14 -. 
75 - 10 - 5/82 - 2 - 2. 
Redelick holtgewass. 
 
Beerten stede, half de bouman ende half Berent Heerinck. 
Boul. 5 mlr. 2 1/2 sch. tientvrij, 2 koew. op 5 dlr. 
Hof 1/2 sch., met het huis op 5 dlr., Ponts. 7 1/2 gl. 
57 - 9 - 9/62 - 9 - 9. 
Van Reint Donderwinckel 1 mlr. tientvrij. 
Noch heeft Beerten Berent een maetjen, den Kalverpas an t'Rondeel, 
3 dagh of 1 1/4 koew. ter pacht 26 dlr., Ponts. 3 - 9 -. 
41 - 6 -/41 - 6 -. 
 
Beerten, Henrick eijgenaer. 
Boul. bij Vellers huis 2 1/2 sch. tientvrij. 
Ende Vellers Maetjen 1 koew. op 3 dlr., hiervan comt Bosman t'tweede 
part, Ponts. 36 str., 9 - 9 - 10/9 - 9 - 10. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Winolts stede, Johan Huisken. 
Boul. 6 mlr. 2 sch. tientvrij ende in t'groote Broeck in de hoemate 
tientbaer an Elschot, 3'gerve, 2 1/2 sch. 
Groenlant mede inde hoimate in t'groote Siewense broeck 4 koew. 
Hof 1 sch., Pacht 20 dlr. 1 vercken 4 dlr., Ponts. 10 - 16 -. 
90 - 13 - 6/98 - 11 - 3. 
 
Rondeels, ende broeders kinder. 
Boul. 7 1/2 mlr., hier van 1/2 sch. tientbaer an Elschot. 
1/2 Dagh meijens, Pacht 3 dlr. 
Getaxeert op 16 dlr. Ponts. 2 - 17 -. 
23 - 1 - 2/25 - 1 - 3. 
 
Grubben, sijn moeder eijgenaerse. 
Boul. 5 mlr., 1 1/2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
3 1/4 koew., hof 1 1/4 sch. lijns gesaeis, Pacht 11 dlr. 
Ponts. 10 - 9 -. 
60 - 19 - 8/66 - 5 - 9. 
 
Bokeler, Willem ten Woopreis. 
Boul. 4 mlr. 3 sch. tientvrij. 
Voorste Bockeler mate 7 1/2 koew. gaerden ende kleijn gaerdeken 
1 1/2 sp. geeft voor alles 56 dlr., Ponts. 6 - 6 -. 
81 - 2 - 10/88 - 4 -. 
 
Goldewijck, Henrick eijgenaer. 
Boul. 2 mlr. 3 1/4 sch. tientvrij. 
Diepenbroecks mate, 3 koew. op 9 dlr., twee hoven 1/2 sch. 
Huis ende hof 5 1/2 dlr., Ponts. 40 - 14 -/44 - 4 - 9. 
 
Gerrit Nijenhuis, eijgenaer. 
Boul. 3 mlr. 3 sch. tientvrij. 
Hof 1 1/2 sp. met een hutjen ende hof 3 dlr., hier gaet uit 1/2 mlr. 
roggen ande Geestelickheit. Ponts. 4 - 4 -. 
24 - 7 - 5/26 - 9 - 10. 
 
Sockenbergh, Bernt eijgenaer. 
Boul. 4 mlr. 2 sch. tientvrij. 
Gaerden 2 tesamen 1 sch. met het huis 2 dlr. 
3 1/2 Dagh meijens, daer voor 18 dlr. Ponts. 6 - 6 -. 
64 - 17 - 1/70 - 9 - 10. 
 
Segendijcks, Heer van Middachten. 
Boul. 3 mlr. 3 1/4 sch. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 3 sp., 1 1/2 koew., Pacht 8 dlr, 1 vercken of 3 dlr., 4 pont 
suicker, 3 pont vlas. 
Een beest in t'voer oft 1 Rijxdlr. 1 voeder torf. 
Voorwinninge 1 Roosenobel, Ponts. 7 1/2 gl. 
56 - 10 - 5/61 - 8 - 9. 
Van sijn eijgen saeijlant 2 1/4 sch. tientvrij 4 - 9 - 10. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Pleckenpoel, selfs eijgenaer, Johan. 
Boul. 4 mlr. 1 1/2 sch. tientvrij, 3'gerf. 
2 koew. ieder op 3 dlr., hof 1 sch., huis ende hof 5 dlr. 
Ponts. 6 dlr., 52 - 17 - 9/57 - 9 - 9. 
Een sch. ruevesaet te Groenlo, ende 1 Rijxdlr. te Lichtenvoorde ande 
Kerck. 
 
Op t'Rondeel, Speckschort. 
Boul. 4 1/2 mlr. 1 sch., Hoeijlant 3 1/2 dagh meijens. 
Ponts. 6 - 12 -, Pacht 45 dlr., 66 - 2 - 10/71 - 18 -. 
 
Johan ten Ruller, 1 mlr. nieu angemaeckt lant, tientvrij 5 - 19 - 11. 
Groenlant 2 dagh meijens, op 4 - 10 -. 
 
Wijchart Vellers, eijgenaer. 
Boul. 1 mlr. 3/4 sch. tientvrij. 
1/2 Dagh meijens. 
Huis, hof ende hoijlant 2 1/2 dlr., Ponts. 2 - 17 -. 
9 - 15 - 11/10 - 17 - 4. 
 
Hoppinck Reijs, Heer van Middachten. 
Boul. 1 mlr. 2 1/2 sch. 
3 Dagh meijens, 1 koew., hof 1/2 sch. Ponts. 7 gl. 5 str. 
34 - 9 - 11/37 - 10 - 10. 
 
Berent Hoppinckreijs, eijgenaer. 
Boul. in Lievelde 3 mlr. 4 sch. tientvrij op de derde gerf. 
24 - 9 - 11. 
 
Bockeler, Karst eijgenaer. 
Boul. 4 mlr. 2 sch. 3'gerf. 
1 1/2 Koew., Hof 1 1/2 sp. 
Pacht 10 dlr., een vercken, Ponts. 6 - 6 -. 
54 - 18 - 1/59 - 13 - 10. 
 
Henrick ten Bockeler heeft 1 koew. in de Sump voor 3 1/2 dlr., 
5 - 5 -. 
 
Vosstede, Berent Voss. 
Boul. 2 mlr. 1 sch. tientvrij. 
1 Koew., 2 dagh meijens, hof 1 1/2 sp., Pacht 20 dlr., 
Ponts. 3 - 6 -. 
29 - 12 - 5/32 - 4 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

t'Huis Hervelde, Heer van Middachten. 
Boul. 12 1/2 mlr. tientvrij, hiervan 3 1/2 mlr. verpacht voor 
15 1/2 gl. het mlr., 116 - 2 - 10/126 - 4 - 10. 
39 dagh meijens of 16 koew. ieder koew. op 3 1/4 dlr. 
Hof 1 mlr. 2 sch. 
Schoon holt om de campen ende eenen schoonen bosch. 
De Bossage tot den huise Hervelde gehoorende, soo wanneer datter 
(mast) is doet somtijts, 3, 4, 5, 6 oft ten hooghsten 10 mlr. haver, 
dat dickwels in tien jaeren niet geschiet. 15 - 0 -. 
Onlant met telgen beplant groot omtrent 3 mlr. 
t'Huis selfs is geheel vervallen, wuest ende onbewoont. 
Huis, hof ende boomgaert geset op 75 gl., de reparatie afgetrocken 
blijft 67 - 0 -. 
Een Rosmole is tot behoef van het huis, ende voordeelt buiten dien 
weinigh, also de windemolens rontomme, waer henen de luijden, oock 
van de Herveltschen, an die plaetsen verbrecken ende laten malen, 
getaxeert op 20 dlr., 24 - 0 -. 
 
Dese volgende erven gehooren den Heer van Middachten. 

o Jan Olijslager 
heeft Boul. 9 mlr., 2 sch. tientvrij, 3'gerf, hof 1 sch. 
3 Koeweiden. Pacht voor huis, hof ende groenlant 29 dlr. 
1 Vercken 4 dlr., 6 pont suicker, 6 pont vlas, 4 voeder torfs, 
2 kannen honigh, 2 buiten diensten, 
een beest int'voer of 1 Rijxkdlr. 
Ponts. 12 gl. 187 - 17 - 9/150 - 17 - 9. 
Opgaende holt. 

o Engelbert Olijslager. 
Boul. 8 1/2 mlr. tientvrij, derde gerf, hof 3 sp. 
4 Dagh grasmeijens, voor huis, hof ende groenlant 27 dlr. 
1 Vercken of 4 dlr., 6 pont suicker, 6 pont vlas, 4 voeder torf, een 
beest in t'voer, 2 kannen honigh, 2 buiten diensten. 
Voorwinninge 2 Roosenobels ende 2 Rijxdlr., Pons. 12 - 15 -. 
133 - 5 - 11/144 - 17 - 9. 

o Tonnis Reiners. 
Boul. 7 1/2 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1/2 sch., 2 koew., Pacht 27 dlr. ende 1 vercken 3 dlr., 4 pont 
suickers, 6 pont vlass, 4 voeder torf, een beest in t'voer, 2 buiten 
diensten. Voorwinninge 2 Roosenobels ende 2 Rijxdlr., Ponts. 12 gl. 
121 - 12 - 3/132 - 3 - 9. 
Eijcken holt. 
Noch Tonnis Reiners d'Olde mate. 
2 Koew. geset op 9 - 0 -. 

o Herbert Reiners. 
Boul. 7 1/2 ,lr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 3 sp. 2 1/2 dagh meijens. 
Pacht 19 dlr., 4 pont vlass, 4 voeder torfs, 2 pont suicker, 
1 vercken 3 dlr. 1 kanne honighs, 2 buiten diensten, 
een beest in t'voer. 
Voorwinninge 1 Roosenobel, 2 Rijxdlr., Pontsch. 9 - 0 -. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

105 - 19 - 7/115 - 2 - 9. 
Redelick holtgewass. 

o Willem Gerritsz. 
Boul. 4 1/2 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1 1/2 sp., Pacht 3 pont vlass, 2 pont Peper. 
5 dlr. tot dienst gelt, 1 voeder torf. Ponts. 4 dlr. 
45 - 18 -/49 - 17 - 10. 

o Berent Olijslager. 
Boul. 3 1/2 mlr. tientvrij, 3'gerf. 
Hof 1/2 sch., hoeijlant, 3 dagh meijens. 
Pacht 5 dlr. ende 2 pont vlas. 
Ponts. 4 dlr., 36 - 17 - 9/4 - 1 - 10. 
Heeft mede in pacht de olijmolens voor 500 ruevekoecken 
elck stuck op 3/4 str. ende 500 lijnkoecken elck stuck op 5/8 str. 
maeckt 34 gl. 7 1/2 str. 
Den vijften penninck afgetrocken 28 - 17 -. 
Hier gaet uit jaerlix 1/2 mlr. rogg. ande Kerck te Groenlo, ende wat 
daer restet, wordt dubbelt dagelix in de reparatie geemploijeert soo 
dat het alleen een grijf is, ende wordt met paerden gedreven. 

o Bruijn van Bronchorst heeft een huis ende hof 1/2 sch. 
Groen gront ad 2 dagh meijens, hier voor betaelt hij 8 dlr. 
Boul. 2 mlr. tientvrij op de 3'gerf. 
Doet in t'geheel 85 gl. ende 1 Roosenobel tot voorwinninge. 
Ponts. 48 str., 79 - 13 - 4/86 - 12 -. 

o Herbert Reiners heeft in t'Siewense Broeck 2 1/2 dagh grasmeijens op 
4 - 10 -. 

o Het Missaet van de Pastoor te Groll uit dese Heerlickheit is 
geset op 37 - 8 - 10. 

 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

    TIENDEN 
o Elschot te Ruirlo heeft an Gerftient in t'Siewent de waerdie van 

8 - 0 -. 
o De Pastorie te Groll treckt uijt dese Heerlickheit an tient, de 

waerdie van 47 - 13 -. 
 
Summa Grosse deser Buijrschap Siewent 5600 - 16 - 10. 
Den 9 Jan 1647. 
Huisen, hoven ende Boomgaerden van Heeren, Jonckeren ende andere, 
die bij de Landerien niet verhuist worden. 
Hervelt. Tongerlo. 
------------ 
t'Quoijer van de Buijrschap Siewent is na aftreckinge van den XII' 
ende X' penninck, bij de Heeren Commissarien bevonden, 
uijt te brengen de summa van vijf duisent, tweehondert, 
een ende soeventich gl. vijftien str., vijf den. 
Namentlick an Landerien 5145 - 18 - 5. 
------------ 
Ende dat daervan den VI' penninck beloopt acht hondert soeven ende 
vijftich gl. dartien stuiver ende vijfsestendeel den. 
Ende an huisen een hondert vijf ende twintich gulden, 
soeventien str. ende daer van den IX penninck dartien gulden, 
negentien stuiver acht denier. 
------------ 
Doende te samen 871 - 12 - 8 5/6. 
------------ 
De Stadt en Schependom van Lichtenvoorde, ende daeronder gehorige 
Kerspelen boven verhaelt, zijn bevonden tesamen te monteren 
ter summa van veertien duisent, acht hondert negentich gulden, 
tien stuiver, twee denier, dus hier 14890 - 10 - 2. 
Ende dat daervan den VI'penninck met den IX' uitbrengen twee duisent 
vierhondert vier gulden, ses ende een halve stuiver. 
1404 - 4 - 6 1/2. [dit bedrag staat er zo]. 
------------ 
De Lasten van t'Siewent zijn bevonden 321 - 15 - 0. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

• Alle bijgevoegde tektsten zijn tussen [ ] geplaatst Alle niet te lezen of waarschijnlijke 
tekst is tussen ( ) geplaatst en daar waar geen naam staat is het nb vermeld = niet 
bekend 

• Verklaringen zijn: 
sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Lichtenvoorde 1647 - Afschrift Kreijnck 
Index - Buurschap ZIEUWENT 

28 december 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

B 

Beerten, 8 
Beerten Berent, 8 
Beerten stede, 8 
Bensinx mate, 4 
Bockeler, 9, 10 
Bockeler mate, 9 
Bokeler, 9 
Bosman, 8 
Bronchorst, 12 
Bugelinckcamp, 2 

C 

Clumperinck, 1 
Colckman, 2 
Crabben stede, 2 
Crabbenborgh, 1, 2 
Cruiscamp, 6 

D 

Darstharst, 6 
Dercks, 6 
Diepenbroecks mate, 

9 
Donderwinckel, 2, 3, 

8 

E 

Ekeler, 7 
Elschot, 4, 9, 13 
Enserinck, 7 

G 

Gerritsz, 12 
Goldewijck, 8, 9 
Grubben, 9 
Grubbenhoeck, 8 

H 

Halkenbergh, 6 
Have, 2 
Heerinck, 8 
Herberts, 3 
Hervelde, 11 
Hervelt, 13 
Hoenderboom, 5 
Hommelinck, 6 
Hoppinck Reijs, 10 
Hoppinckreijs, 10 
Huis Hervelde, 11 
Huisken, 9 

I 

IJsenreef, 4, 5 

K 

Kalverpas, 8 
Keije, 6 
Kleijn Veluwe, 7 
Kleijne 

Crabbenborgh, 3 
Knippenborgh, 2 
Kolckman, 2 

L 

Laer, 2 
Lange maet, 5 
Langfelt, 6 
Langvelt, 6 

M 

Manschot, 1 
Marquelinck, 4 
Middachten, 1, 3, 5, 

9, 10, 11 
Midelste, 5 

Moller, 4 
Muller, 4 

N 

Nachtegael, 2 
Nieuw Rollers, 7 
Nieuwenhuis, 2, 3 
Nijenhuis, 3, 9 

O 

Olde mate, 11 
Olde Ruller, 7 
Olijslager, 11, 12 
Olijslagers goet, 7 

P 

Papenborgh, 3 
Papenweert, 8 
Paulus, 3 
Plate, 3 
Pleckenpoel, 10 

R 

Rambosch, 5 
Reetbergh, 5 
Reiners, 11, 12 
Reveler, 7 
Rocks, 6 
Rokes, 8 
Ronde maet, 5 
Rondeel, 8, 10 
Rondeels, 9 
Roocks, 8 
Ruhorst, 6 
Ruller, 10 
Rullers Lijftucht, 7 

S 

Schulten goet, 1 

Segendijck, 6 
Segendijcks, 9 
Sijbelinck, 2 
Slickermans stede, 3 
Smit, 7 
Sockenbergh, 9 
Speckschoor, 5 
Speckschort, 10 
Sprenckeler, 4 
Steck, 5 
Stege, 3 
Storckhorst, 3 
Suijrhuis, 5 

T 

Teppers, 5 
Ter Veluwe, 7 
Tiller, 8 
Tongerlo, 13 
Tubes, 3 
Tulers, 2 

V 

Vellers, 8, 10 
Vellers huis, 8 
Vellers Maetjen, 8 
Vos steetjen, 7 
Voss, 7, 10 
Vosstede, 10 

W 

Wijcheler, 1 
Winolts stede, 9 
Winterinck, 5 
Woopreis, 9 
Wopenreijs, 4 

 
 

http://www.genealogiedomein.nl

